

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	23/10/2024			
1.2	ÁREA USUARIA	Gerencia de Desarrollo Urbano e Infraestructura			
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCIONN DEL PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA CALLE AMAZONAS CDRA 01, CALLE UCHURACAY CDRAS 01 Y 02, CALLE 26 DE MAYO CDRAS 02 AL 05, DE LA CIUDAD DE REQUENA DISTRITO DE REQUENA DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO. CUI. N°2649371"			
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	Consultoría de Obra.			
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	42			
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		2649371	
		Documento que declaró la viabilidad		FORMATO N° 07-A	

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Oficio N° 821-2024-MPR-GDUI	Fecha de recepción	2/09/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capitulo III de la Sección Especifica de las Bases.				

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consigñar una síntesis de las observaciones</i>							

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	Se adjunta al presente.						
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	Se adjunta al presente.						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA							
	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda	
	MONTO	349,491.66					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
Se adjunta al presente.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		30/09/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		1/10/2024	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>					

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>					

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>					

5.					
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

OBRA: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA CALLE AMAZONAS CDRA 01, CALLE UCHURUCAY CDRA 01 A 02 CALLE 26 DE MAYO CDRA 02 A 05 DE LA CIUDAD DE REQUENA DISTRITO DE REQUENA DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO".

PRESUPUESTO REFERENCIAL DE SUPERVISIÓN

Fecha de Precios: 01/07/2024
 Ejecución de las Obras.- Plazo de Ejecución en días calendario: 180
 Intervención Social.- 180
 Recepción y Liquidación (Incluye Evaluación y Monitoreo de Intervención Social).- 180
 30

1.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA E INTERVENCIÓN SOCIAL, EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS

Supervisión de Obras 180
 Recepción y Liquidación 30

1.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA E INTERVENCIÓN SOCIAL

	Nº	Incid	TIEMPO	HONORARIOS	IMPORTE SI.
		%	MESES	SOLES (S/.)	
Ing. Jefe de Supervisión	1.00	100%	6.00	12,000.00	72,000.00
Ing. Asistente de Supervision en Obras Civiles	1.00	100%	6.00	8,000.00	48,000.00
Ing. Asistente de Supervision en Obras de Saneamiento	1.00	100%	6.00	7,000.00	42,000.00
Ing. Especialista de Calidad	1.00	100%	6.00	7,000.00	42,000.00
Ing. Especialista Ambiental	1.00	50%	6.00	7,000.00	21,000.00
Ing. Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	1.00	100%	6.00	7,000.00	42,000.00
Topografo Seguimiento y Control	1.00	100%	6.00	5,000.00	30,000.00
Tecnico Cadista	1.00	100%	6.00	4,700.00	28,200.00
Secretaria	1.00	100%	6.00	3,500.00	21,000.00
					346,200.00

1.2 CONTROL TECNICO Y OTROS

	Und	Cant.	Precio SI.	IMPORTE SI.
Ensayos de control de Calidad del concreto	glb	3	600	10,800.00
Ensayos de control de Calidad del Suelo	glb	6	140	5,040.00
Ensayos de control de Calidad del Agua	glb	1	500	3,000.00

SUB TOTAL 18,840.00

1.2 OFICINA, MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION

	Und	Cant.	Precio SI.	IMPORTE SI.
Alquiler de oficina en Requena	Mes	1	7000	7,000.00

SUB TOTAL 7,000.00

1.3 MATERIAL TECNICO PARA SUPERVISION DE LA OBRA E INTERVENCIÓN SOCIAL:

	Und	Cant.	Precio SI.	IMPORTE SI.
Fotocopias (A4 Y A3) y Anillados	millar	6	700.00	4,200.00
Fotocopias de Planos	estim.	6	700.00	4,200.00
Tintas para Impresora y/o Toner	estim	6	300.00	1,800.00
Útiles de Of. (Papel Bond, Folders, Cds.)	mes	6	650.00	3,900.00

SUB TOTAL 14,100.00

TOTAL ÍTEM 1.0 386,140.00

2.0 RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN

15 dc.

2.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO

	Nº	Incid	TIEMPO	HONORARIOS	IMPORTE SI.
		%	MESES	SOLES (S/.)	
Ing. Jefe de Supervisión	1	100%	1	12,000.00	12,000.00
Ing. Asistente de Supervision en Obras Civiles	1	100%	1	8,000.00	8,000.00
Ing. Especialista de Calidad	1	50%	1	7,000.00	3,500.00
Secretaria	1	100%	1	3,500.00	3,500.00
					27,000.00

SUB TOTAL 2.1

2.2 MATERIAL TECNICO PARA RECEPCIÓN Y LIQ.

	Und	Cant.	Precio SI.	IMPORTE SI.
Fotocopias (A4 Y A3) y Anillados	estim	1	3,500.00	1,750.00
Tintas para Impresora y/o Toner	estim	1	1,500.00	1,500.00
Útiles de Of. (Papel Bond, Folders, Cds.)	estim	1	2,567.53	2,567.53
				5,817.53

TOTAL ÍTEM 2.0 32,817.53

RESUMEN:

1.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA E INTERVENCIÓN SOCIAL, EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS :	386,140.00
2.0 SUPERVISIÓN EN ETAPA DE RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN	32,817.53

MONTO VALOR REFERENCIAL DE SUPERVISION

418,957.53



ZARELA DEL ROSARIO ROJAS ACOSTA
ZARELA DEL ROSARIO ROJAS ACOSTA
 Ingeniero Civil
 Reg. CIP 321444



SIGMA MC CONSTRUCCIONES E.I.R.L.

ESTRUCTURA DE COSTOS DEL SERVICIO DE SUPERVISION**OBRA : CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA CALLE AMAZONAS CDRA 01, CALLE UCHURACAY CDRAS 01 Y 02, CALLE 26 DE MAYO CDRAS 02 AL 05, DE LA CIUDAD DE REQUENA DISTRITO DE REQUENA DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO",**

MODALIDAD DE EJECUCION :	ESQUEMA MIXTO (TARIFAS - SUMA ALZADA)		
UBICACION :	REQUENA - REQUENA - LORETO		
PLAZO DE EJECUCION :	6.00 meses	180.00	Dias calendarios
PLAZO DE RECEPCION Y LIQUIDACION :	1.00 mes	30.00	
	7.00 meses	210.00	Dias calendarios

A.- PERSONAL PROFESIONAL Y APOYO. 287,660.00

Descripcion	Unidad	Meses	Cantidad	Coef. Part.	P.U.	Parcial
PERSONAL CLAVE						
Jefe de supervision	Mes	6.00	1.00	1.00	10,000.00	60,000.00
Ing. Asistente de Jefe de supervision	Mes	6.00	1.00	1.00	8,000.00	48,000.00
Ing. Especialista en seguridad en obra y salud ocupacional	Mes	6.00	1.00	1.00	8,000.00	48,000.00
PERSONAL DE APOYO						
Topografo	Mes	5.00	1.00	1.00	3,500.00	17,500.00
Secretaria	Mes	6.00	1.00	1.00	2,000.00	12,000.00
Tecnico cadista	Mes	6.00	1.00	1.00	2,500.00	15,000.00
Chofer	Mes	6.00	1.00	1.00	3,000.00	18,000.00
CONTROL TECNICO Y OTROS						
Equipos y/o serv. De laboratorio de suelos	Mes	5.00	1.00		350.00	1,750.00
Equipos y/o serv. De laboratorio de concreto	Mes	5.00	1.00		350.00	1,750.00
OFICINA, MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION						
Alquiler de Oficina en Requena	Mes	6.00			500.00	3,000.00
Alquiler de equipo topografico	Mes	5.00			2,000.00	10,000.00
Alquiler de camioneta	Mes	6.00			4,000.00	24,000.00
Combustible	Mes	6.00			300.00	1,800.00
MATERIAL TECNICO PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA						
Fotocopias (A4 Y A3) y anillados	Mes	6.00			400.00	2,400.00
Fotocopias de planos	Mes	6.00			200.00	1,200.00
Tintas para impresoras y/o planos	Mes	6.00			200.00	1,200.00
Utiles de oficina	Mes	6.00			240.00	1,440.00
SERVICIOS VARIOS						
Vestuario del personal tecnico	glb	1.00			800.00	800.00
Hospedajes + alimentacion	Mes	6.00	3.00	1.00	990.00	17,820.00
Exámenes medicos del personal tecnico	Mes	6.00	3.00	1.00	100.00	1,800.00
Mobiliarios de ambientes	glb	1.00			200.00	200.00

B.- RECEPCION Y LIQUIDACION 26,593.98

Descripcion	Unidad	Meses	Cantidad	Coef. Part.	P.U.	Parcial
PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO						
Jefe de supervision	Mes	1.00	1.00	1.00	10,000.00	10,000.00
Ing. Asistente de Jefe de supervision	Mes	1.00	1.00	1.00	8,000.00	8,000.00
Secretaria	Mes	1.00	1.00	1.00	2,000.00	2,000.00
Tecnico cadista	Mes	1.00	1.00	1.00	2,500.00	2,500.00
MATERIAL TECNICO PARA RECEPCION Y LIQUIDACION						
Fotocopias (A4 Y A3) y anillados	Mes	1.00			1,493.98	1,493.98
Tintas para impresoras y/o planos	Mes	1.00			800.00	800.00
Utiles de oficina	Mes	1.00			1,800.00	1,800.00

SIGMA MC CONSTRUCCIONES E.I.R.L.


 MARX CASTERNOQUE RAMIREZ
 GERENTE GENERAL



SIGMA MC CONSTRUCCIONES E.I.R.L.

RESUMEN DE GASTOS

DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISIÓN	RECEP Y LIQU.
		TARIFA S/	SUMA ALZADA
COSTO DIRECTO	314,253.98	287,660.00	26,593.98
Utilidad 10%	31,425.40	28,766.00	2,659.40
TOTAL SUP.S/IGV	345,679.37	316,426.00	29,253.37
I.G.V 18%	-	-	-
COSTO TOTAL S/IGV	345,679.37	316,426.00	29,253.37

	DIA S/.	GLB
PERIODO	180.00	30.00
COSTO UNIT.	1,757.92	29,253.37

ITEM	DESCRIPCION DEL SERVICIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO S/ SIN IGV	PRECIO TOTAL S/ SIN IGV
01	SUPERVISION DE LA OBRA	180.00	Dias	1,757.92222	316,426.00
02	LIQUIDACION DE LA OBRA	30.00	Dias		29,253.37
					345,679.37

SIGMA MC CONSTRUCCIONES E.I.R.L.
[Firma]
MARX CASTERNOQUE RAMIREZ
GERENTE GENERAL

ESTRUCTURA DE COSTOS DEL SERVICIO DE SUPERVISION

OBRA : CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA CALLE AMAZONAS CDRA 01, CALLE UCHURACAY CDRAS 01 Y 02, CALLE 26 DE MAYO CDRAS 02 AL 05, DE LA CIUDAD DE REQUENA DISTRITO DE REQUENA DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO,

MODALIDAD DE EJECUCION	:	ESQUEMA MIXTO (TARIFAS - SUMA ALZADA)		
UBICACION	:	REQUENA - REQUENA - LORETO		
PLAZO DE EJECUCION	:	6.00 meses	180.00	Dias calendarios
PLAZO DE RECEPCION Y LIQUIDACION	:	1.00 mes	30.00	
		7.00 meses	210.00	Dias calendarios

A.- PERSONAL PROFESIONAL Y APOYO. 273,160.00

Descripcion	Unidad	Meses	Cantidad	Coef. Part.	P.U.	Parcial
PERSONAL CLAVE						
Jefe de supervision	Mes	6.00	1.00	1.00	10,000.00	60,000.00
Ing. Asistente de Jefe de supervision	Mes	6.00	1.00	1.00	7,000.00	42,000.00
Ing. Especialista en seguridad en obra y salud ocupacional	Mes	6.00	1.00	1.00	7,000.00	42,000.00
PERSONAL DE APOYO						
Topografo	Mes	5.00	1.00	1.00	3,000.00	15,000.00
Secretaria	Mes	6.00	1.00	1.00	2,000.00	12,000.00
Tecnico cadista	Mes	6.00	1.00	1.00	2,500.00	15,000.00
Chofer	Mes	6.00	1.00	1.00	3,000.00	18,000.00
CONTROL TECNICO Y OTROS						
Equipos y/o serv. De laboratorio de suelos	Mes	5.00	1.00		350.00	1,750.00
Equipos y/o serv. De laboratorio de concreto	Mes	5.00	1.00		350.00	1,750.00
OFICINA, MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION						
Alquiler de Oficina en Requena	Mes	6.00			500.00	3,000.00
Alquiler de equipo topografico	Mes	5.00			2,000.00	10,000.00
Alquiler de camioneta	Mes	6.00			4,000.00	24,000.00
Combustible	Mes	6.00			300.00	1,800.00
MATERIAL TECNICO PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA						
Fotocopias (A4 Y A3) y anillados	Mes	6.00			400.00	2,400.00
Fotocopias de planos	Mes	6.00			200.00	1,200.00
Tintas para impresoras y/o planos	Mes	6.00			200.00	1,200.00
Utiles de oficina	Mes	6.00			240.00	1,440.00
SERVICIOS VARIOS						
Vestuario del personal tecnico	glb	1.00			800.00	800.00
Hospedajes + alimentacion	Mes	6.00	3.00	1.00	990.00	17,820.00
Exámenes medicos del personal tecnico	Mes	6.00	3.00	1.00	100.00	1,800.00
Mobiliarios de ambientes	glb	1.00			200.00	200.00


Elio A. Bustamante Tarrillo
Consultor de Obras
RNP. C-53444

Dirección: Psj. La Perla, Mz-A, Lt-28, Asociación de Viviendas PERLA DEL HUALLAGA, dist. Yurimaguas - Alto Amazonas - Loreto
RNP C-53444, Cel. Cel 948570603 / E-mail: elioabad_ing@hotmail.com

B.- RECEPCION Y LIQUIDACION						25,593.98
Descripcion	Unidad	Meses	Cantidad	Coef. Part.	P.U.	Parcial
PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO						
Jefe de supervision	Mes	1.00	1.00	1.00	10,000.00	10,000.00
Ing. Asistente de Jefe de supervision	Mes	1.00	1.00	1.00	7,000.00	7,000.00
Secretaria	Mes	1.00	1.00	1.00	2,000.00	2,000.00
Tecnico cadista	Mes	1.00	1.00	1.00	2,500.00	2,500.00
MATERIAL TECNICO PARA RECEPCION Y LIQUIDACION						
Fotocopias (A4 Y A3) y anillados	Mes	1.00			1,493.98	1,493.98
Tintas para impresoras y/o planos	Mes	1.00			800.00	800.00
Utiles de oficina	Mes	1.00			1,800.00	1,800.00

RESUMEN DE GASTOS

DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISION	RECEP Y LIQU.
		TARIFA S/	SUMA ALZADA
COSTO DIRECTO	298,753.98	273,160.00	25,593.98
Utilidad 10%	29,875.40	27,316.00	2,559.40
TOTAL SUP.S/IGV	328,629.37	300,476.00	28,153.37
I.G.V 18%	-	-	-
COSTO TOTAL S/IGV	328,629.37	300,476.00	28,153.37

PERIODO	DIA S/.	GLB
COSTO UNIT.	180.00	30.00
	1,669.31	28,153.37

ITEM	DESCRIPCION DEL SERVICIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO S/ SIN IGV	PRECIO TOTAL S/ SIN IGV
01	SUPERVISION DE LA OBRA	180.00	Dias	1,669.31111	300,476.00
02	LIQUIDACION DE LA OBRA	30.00	Dias		28,153.37
					328,629.37


Elio A. Bustamante Jarrillo
Consultor de Obras
RNP. C-53444

ESTRUCTURA DE COSTOS DEL SERVICIO DE SUPERVISION

OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA CALLE AMAZONAS CDRA 01, CALLE UCHURACAY CDRAS 01 Y 02, CALLE 26 DE MAYO CDRAS 02 AL 05, DE LA CIUDAD DE REQUENA DISTRITO DE REQUENA DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO", CUI N°2649371

MODALIDAD DE EJECUCION	:	ESQUEMA MIXTO (TARIFAS - SUMA ALZADA)		
UBICACION	:	REQUENA - REQUENA - LORETO		
PLAZO DE EJECUCION	:	6.00 meses	180.00	Dias calendarios
PLAZO DE RECEPCION Y LIQUIDACION	:	1.00 mes	30.00	
		7.00 meses	210.00	Dias calendarios

A.- PERSONAL PROFESIONAL Y APOYO. 246,160.00

Descripcion	Unidad	Meses	Cantidad	Coef. Part.	P.U.	Parcial
PERSONAL CLAVE						
Jefe de supervision	Mes	6.00	1.00	1.00	9,500.00	57,000.00
Ing. Asistente de Jefe de supervision	Mes	6.00	1.00	1.00	5,000.00	30,000.00
Ing. Especialista en seguridad en obra y salud ocupacional	Mes	6.00	1.00	1.00	5,000.00	30,000.00
PERSONAL DE APOYO						
Topografo	Mes	5.00	1.00	1.00	3,000.00	15,000.00
Secretaria	Mes	6.00	1.00	1.00	2,000.00	12,000.00
Tecnico cadista	Mes	6.00	1.00	1.00	2,500.00	15,000.00
Chofer	Mes	6.00	1.00	1.00	3,000.00	18,000.00
CONTROL TECNICO Y OTROS						
Equipos y/o serv. De laboratorio de suelos	Mes	5.00	1.00		350.00	1,750.00
Equipos y/o serv. De laboratorio de concreto	Mes	5.00	1.00		350.00	1,750.00
OFICINA, MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION						
Alquiler de Oficina en Requena	Mes	6.00			500.00	3,000.00
Alquiler de equipo topografico	Mes	5.00			2,000.00	10,000.00
Alquiler de camioneta	Mes	6.00			4,000.00	24,000.00
Combustible	Mes	6.00			300.00	1,800.00
MATERIAL TECNICO PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA						
Fotocopias (A4 Y A3) y anillados	Mes	6.00			400.00	2,400.00
Fotocopias de planos	Mes	6.00			200.00	1,200.00
Tintas para impresoras y/o planos	Mes	6.00			200.00	1,200.00
Utiles de oficina	Mes	6.00			240.00	1,440.00
SERVICIOS VARIOS						
Vestuario del personal tecnico	glb	1.00			800.00	800.00
Hospedajes + alimentacion	Mes	6.00	3.00	1.00	990.00	17,820.00
Exámenes medicos del personal tecnico	Mes	6.00	3.00	1.00	100.00	1,800.00
Mobiliarios de ambientes	glb	1.00			200.00	200.00

B.- RECEPCION Y LIQUIDACION 23,093.98

Descripcion	Unidad	Meses	Cantidad	Coef. Part.	P.U.	Parcial
PERSONAL PROFESIONAL Y TÉCNICO						
Jefe de supervision	Mes	1.00	1.00	1.00	9,500.00	9,500.00
Ing. Asistente de Jefe de supervision	Mes	1.00	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
Secretaria	Mes	1.00	1.00	1.00	2,000.00	2,000.00
Tecnico cadista	Mes	1.00	1.00	1.00	2,500.00	2,500.00
MATERIAL TECNICO PARA RECEPCION Y LIQUIDACION						
Fotocopias (A4 Y A3) y anillados	Mes	1.00			1,493.98	1,493.98
Tintas para impresoras y/o planos	Mes	1.00			800.00	800.00
Utiles de oficina	Mes	1.00			1,800.00	1,800.00

RESUMEN DE GASTOS

DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISION	RECEP Y LIQU.
		TARIFA S/	SUMA ALZADA
COSTO DIRECTO	269,253.98	246,160.00	23,093.98
Utilidad 10%	26,925.40	24,616.00	2,309.40
TOTAL SUP.S/IGV	296,179.37	270,776.00	25,403.37
I.G.V 18%	-	-	-
COSTO TOTALS/IGV	296,179.37	270,776.00	25,403.37

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
COVERO-E.I.R.L.
[Firma]
EDER MONTILLA LANCHA
TITULAR GERENTE

PERIODO

DIA S/.	GLB
180.00	30.00

ESTRUCTURA DE COSTOS DEL SERVICIO DE SUPERVISION

OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA CALLE AMAZONAS CDRA 01, CALLE UCHURACAY CDRAS 01 Y 02, CALLE 26 DE-MAYO CDRAS 02 AL 05, DE LA CIUDAD DE REQUENA DISTRITO DE REQUENA DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO", CUI N°2649371

MODALIDAD DE EJECUCION	:	ESQUEMA MIXTO (TARIFAS - SUMA ALZADA)		
UBICACION	:	REQUENA - REQUENA - LORETO		
PLAZO DE EJECUCION	:	6.00 meses	180.00	Días calendarios
PLAZO DE RECEPCION Y LIQUIDACION	:	1.00 mes	30.00	
	:	7.00 meses	210.00	Días calendarios

COSTO UNIT.	1,504.31	25,403.37
-------------	----------	-----------

ITEM	DESCRIPCION DEL SERVICIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO S/ SIN IGV	PRECIO TOTAL S/ SIN IGV
01	SUPERVISION DE LA OBRA	180.00	Días	1,504.31111	270,776.00
02	LIQUIDACION DE LA OBRA	30.00	Días		25,403.37
					296,179.37

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
COVERO E.I.R.L.



 EDER MONTILLA LANCHA
 TITULAR GERENTE